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L I G J 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

LIGJIT PËR RROGA DHE KOMPENSIME TË 
TJERA TË PERSONAVE TË ZGJEDHUR DHE TË 
EMËRUAR NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË 
 

Neni 1 
Në Ligjin për plotësimin e Ligjit për rroga dhe 

kompensime të tjera të personave të zgjedhur dhe të 
emëruar në Republikën e Maqedonisë (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” numër 121/2007) në nenin 3 
viti “2009” zëvendësohet me vitin “2008”.  

Pas paragrafit 1 shtohet  paragraf i ri 2 si vijon:  
“Rrogat e personave të zgjedhur dhe të emëruar në 

Republikë në vitin 2010 mund të rriten për 10 % duke 
filluar me pagesën për muajin shtator të vitit 2010.”  

 
Neni 2 

Baza e verifikuar në pajtim me nenin 11 të Ligjit për 
rroga dhe kompensime të tjera të deputetëve në Kuvendin e 
Republikës së Maqedonisë dhe personave të tjerë të 
zgjedhur dhe të emëruar në Republikë (”Gazeta zyrtare e 
RSM” numër 36/90 dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” numër 38/91, 23/97, 37/2005, 84/2005, 
121/2007 dhe 161/2008”, në shumë prej 26.229,00 
denarësh, do të zbatohet përfundimisht me pagesën e 
rrogave për muajin gusht të vitit 2010. 

 
Neni 3 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e shpalljes në 
“Gazetën zyrtare të Republikës së Maqedonisë”.  
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Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ  
ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

 
Се прогласува Законот за внатрешни работи, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 21 јули 2009 година. 
 

      Бр. 07- 3383/1                                 Претседател 
21 јули 2009 година                на Република Македонија,                       
          Скопје                                  Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
 

З А К О Н 
ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

 
I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

 
Предмет на законот 

 
Член 1 

Со овој закон се уредуваат внатрешните работи, ор-
ганизацијата и надлежноста на Министерството за вна-
трешни работи (во натамошниот текст: Министерство-
то), категориите, статусот и посебните должности и ов-
ластувања на работниците во Министерството, контро-
лата на вршењетo на работите на Министерството, пра-
вата и обврските од работен однос на работниците во 
Министерството, должностите на работниците во Ми-
нистерството, материјалната одговорност, односно на-
доместокот на штета и дисциплинската одговорност на 
работниците во Министерството. 

Внатрешни работи 
 

Член 2 
Внатрешни работи во смисла на овој закон се:  
- остварување на системот на јавна и државна без-

бедност, 
- спречување на насилно уривање на демократските 

институции утврдени со Уставот на Република Маке-
донија, 

- заштита на животот, личната сигурност и имотот 
на граѓаните, 

- спречување на разгорување на национална, расна 
или верска омраза и нетрпеливост, 

- спречување на вршење кривични дела и прекршо-
ци, откривање и фаќање на нивните сторители и презе-
мање на други со закон определени мерки за гонење на 
сторителите на тие дела, 

- граѓански работи и 
- други работи утврдени со овој и посебен закон. 
 

Значење на одделни изрази 
 

Член 3 
Одделни изрази употребени во овој закон го имаат 

следново значење: 
1. “Биро за јавна безбедност“ е орган во состав на 

Министерството кој ги врши полициските работи во 
Министерството и чија организација и надлежност е 
уредена со Законот за полиција; 

2. “Управа за безбедност и контраразузнавање“ е 
орган во состав на Министерството кој ги врши вна-
трешните работи поврзани со безбедноста и контрара-
зузнавањето; 

3. “Работник во Министерството“ е: 
- овластено службено лице согласно со овој закон,  
- државен службеник согласно со Законот за држав-

ните службеници и 
- работник во Министерството согласно со Законот 

за работните односи; 
4. “Распоредување“ е: 
- преместување на работник во Министерството од 

едно на друго работно место во Министерството и 
- распоредување на работник на работно место во 

Министерството по завршување на приправничкиот 
стаж; 

5. “Слободно работно место“ е работно место на 
кое со договор за вработување или со решение не е 
распореден, односно унапреден работник; 

6. “Упразнето работно место“ е работно место на 
кое работникот оправдано отсуствува поради здрав-
ствени или други причини подолг временски период; 

 7. “Унапредување“ e движење на овластено служ-
бено лице во системот на кариера, на начин што: 

а)  на работното место на кое работи, преоѓа во по-
висок платен ранг со што се стекнува со додаток за ка-
риера на платата и 

б) е прераспоредено на друго работно место, кое 
согласно со хиерархијата на работни места утврдени во 
актот за систематизација на работните места е еден 
степен повисоко од работното место на кое дотогаш 
работел; 

8. “Ментор“ е работник назначен со решение на ми-
нистерот за внатрешни работи, кој: 

-  обучува приправник во Министерството  и  
- обучува работник за самостојно вршење на рабо-

тите за одредено работно место во Министерството; 
9. “Непосреден раководен работник“ е работник кој 

раководи, односно менаџира со  работата на организа-
циската единица  во која работникот работи и 

10. “Профил на работно место“ е опишување на 
познавања, способности, како и искуство кои се по-
требни за извршување на работни задачи на соодветно 
работно место. 


